YP-AQQGAFQA
久留米シティプラザ
K u r u m e  C i t y  P l a z a
No.284
舞台照明設備施工
所 在 地
T E L
施 主

ムービングライト制御数 100台
カラーチェンジャ制御数 512台
パッチ 4 場面　表形式表示画面　負荷グラフィック表示画面
マクロ数 999マクロ
データ互換 JASCII
ディスプレイ 内蔵15型カラー液晶ディスプレイ（タッチパネル）　 2 台
外部記憶 USBメモリ
調光信号出力 DMX512 ／ 1990× 2 系統　Ethernet
外部入力調光信号 DMX512 ／ 1990× 2 系統　Ethernet
バックアップ 照明操作卓 2 台
◦舞台上は 3 基の照明ブリッジ（固定）と 2 本の照明バトンを基本構成としています。照明バトンはスノコ上に設備された 6 台の移動式ケー
ブルリールにより、任意のバトンに照明電源と信号を移設することが可能となっています。
◦舞台面は舞台照明・音響のそれぞれ専用の配線ピットが設備されおり、舞台照明としては配線ピット内に調光出力コンセントを設備しています。
◦音響反射板ライトにLED照明器具を設備し、大・小編成に対応した器具配置をしています。
◦調光室には同仕様の照明操作卓を 2 台設備し、 1 台をメイン卓として、もう 1 台をバックアップ卓、デザイナー卓として利用可能となっ
ています。その他として、ムービングライト・LED操作卓を設備しています。
◦負荷設備は、直電源とイーサネットによるネットワークシステムを介して、移動形調光器・移動形直コンセントボックス（100V/200V）を
使用して、ムービングライトや白熱灯照明器具を点灯コントロールします。
軽量、コンパクト、静音設計された 2 kW× 4 回路を内蔵した調光器です。
ホール内各所に設備されているコネクタに接続し、利用が可能。
Ethernet対応で、インテリジェント機能を搭載し、過電流、高温 度、漏電など
の調光器情報を本体表示灯にて確認が可能。
また、調光モニタリングPCにて調光器情報のモニタリングやリモート設定が可能。
移動式ケーブルリール 第 1シーリングライト
移動形調光器　CD-204i-DE
客　席 … 1,514席
舞　台 … 間口  約18.2〜21.8m　奥行  約18.2m
高さ  約5.4〜15m（すのこまで約31.8m）
ホール概要
照明操作卓F506
電 源 容 量 … 500kVA＋持込照明機器電源盤100kVA
舞台調光器 … 移動形調光器 2 kW× 4 回路×93台
客席調光器 … 2 kW×86台、20A×直10回路
設備概要 舞台照明設備概要
照明ブリッジ
配線ピット
撮影：大竹央祐 撮影：大竹央祐
ザ・グランドホール
4 5
各フロアーコンセント（ロアホリ用× 7 、ピット用× 8 ） 15個
ロアーホリゾントライト 500W　ハロゲン　84灯　 4 色配線　L=18.0m
奈落コンセント（上手・下手） 2 面
オーケストラ迫りフロアーコンセント 8 個
出待ちコンセント（上手・下手） 2 面
可動プロセニアムタワー（上手・下手）
　照明器具 750W　ハロゲン　エリプソイダルリフレクタ
2 式
各 8 台
プロセニアムサスペンションライト
　照明器具 LED　ムービング　プロファイルスポット
LED　ムービング　ウォッシュスポット
1 式
6 台
6 台
第 1 〜 3 ブリッジ
　照明器具 100W　ハロゲン×12灯　 4 色配線
1 kW　ハロゲン　平凸レンズ
1 kW　ハロゲン　フレネルレンズ
750W　ハロゲン　エリプソイダルリフレクタ
1 式
各 9 台
各16台
各16台
各 8 台
第 4 サスペンションライト
　照明器具 1 kW　ハロゲン　フレネルレンズ
1 式
16台
アッパーホリゾントライト
　照明器具 750W　ハロゲン　フラッドライト　 2 灯用
1 式
36台
天井反射板ライト

ムービングライト制御数 100台
カラーチェンジャ制御数 512台
パッチ 4 場面　表形式表示画面　負荷グラフィック表示画面
マクロ数 999マクロ
データ互換 JASCII
ディスプレイ 内蔵15型カラー液晶ディスプレイ（タッチパネル）　 2 台
外部記憶 USBメモリ
調光信号出力 DMX512 ／ 1990× 2 系統　Ethernet
外部入力調光信号 DMX512 ／ 1990× 2 系統　Ethernet
バックアップ バックアップCPU方式
久留米座概要 負荷設備 電源盤
設備概要
舞台照明設備概要
照明操作卓F506
平断面図［単位：㎜］
久留米座
8 9
コントロールCH ／ DIM 1024CH ／ 1024DIM
プリセットフェーダ 60本　 3 段プリセット、ジョイント機能、
P ／ F切替機能
ショーデータ数 1000ショーデータ
シーン記憶 1000シーン
パート数 8 パート
サブフェーダ 20本　50ページ　1000シーン
エフェクト 50パターン×99ステップ　トータル1000ステップ
パッチ 4 場面+ 1 ： 1 　表形式表示画面
負荷グラフィック表示画面
プロファイル 16種類
CHグループ 99グループ
マクロ数 99マクロ
データ互換 USBメモリ：F153、JASCII
ディスプレイ 17型カラー液晶ディスプレイ 2 台
外部記憶 USBメモリ
調光信号出力 DMX512 ／ 1990× 2 系統　Ethernet
外部入力調光信号 DMX512 ／ 1990× 1 系統　Ethernet
バックアップ デュアルランニング
◦舞台と客席が舞台形式や平土間形式に可
変式となっています。
◦舞台照明設備は可変式空間の演出に対応
できるよう、上部はブリッジやギャラ
リー廻りに直電源とイーサネットコネク
タを設備し、下部は化粧柱内に移動形調
光器の出力コンセントとイーサネットコ
ネクタを設備しています。
◦移動形調光器や移動形直コンセントボッ
クス（100V ／ 200V）を使用して、LED
照明器具や白熱灯照明器具を点灯コント
ロールします。
客　席 … 144席（車椅子 2 席含む）
舞　台 … 平土間形式約300㎡
間口  約10.9m　奥行  約9.1m
高さ  約7.2m（ブリッジ下まで）
電 源 容 量 … 200kVA
（持込照明機器電源盤含む）
舞台調光器 … 移動形調光器 2 kW×
4 回路×15台
客席調光器 … IL用 2 kW× 6 台、
PWM用×14台
舞台袖ウォールコンセント（上手・下手） 4 面
ロアーホリゾントライト
ロアーホリ用コンセントボックス
130W　ハロゲン×72灯　 4 色配線
L=10.8m
2 面
客席ウォールコンセント（上手・下手） 4 面
技術ギャラリーコンセントボックス（上手・下手）
　照明器具 LED　 7 色カラーミックス
エリプソイダルリフレクタ
4 面
4 台
第 1 ブリッジコンセントボックス
　照明器具 130W ハロゲン×72灯 4 色配線
1 面
第 2 ブリッジコンセントボックス
　照明器具 LED　 3 ＋ 1 色カラーミックス
LED　 7 色カラーミックス
エリプソイダルリフレクタ
1 kW　ハロゲン　平凸レンズ
1 kW　ハロゲン　フレネルレンズ
3 面
8 台
2 台
6 台
6 台
第 3 ブリッジコンセントボックス
　照明器具 LED　 3 ＋ 1 色カラーミックス
LED　 7 色カラーミックス
エリプソイダルリフレクタ
1 kW　ハロゲン　平凸レンズ
1 kW　ハロゲン　フレネルレンズ
3 面
8 台
2 台
6 台
6 台
第 4 ブリッジコンセントボックス